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Status for byggeprojekter  
 
 
Sagsfremstilling 
 
Lyngby Campus 
 
Bygning 311– Nanobygning 
Byggeriet er påbegyndt i januar måned 2006. Bygningen blev taget i brug 1. januar 2007. Der har 
været afholdt afleveringsforretning for indvendige arbejder 12. januar og for udvendige arbejder 16. 
april 2007. Enkelte mangler er endnu ikke udbedret. P.t. pågår udvendige belægningsarbejder m.v. 
 
Der er et mindre udestående på en fagentreprise (ca. 0,2 mio. kr.), og en faglig voldgift kan ikke 
udelukkes. 
 
 
Bygning 314 – CEN (Center for Elektron Nanoskopi) 
Tidsplanen for byggeriet:  

- Byggemodningsprojekt (føringsveje under Fysikvej, træfældning m.v.) blev afsluttet primo 
november 2006 

- Licitation afholdtes 2.11.2006 
- Byggestart ultimo november 2006 
- Aflevering september.2007 
- Indvielse af CEN primo december 2007 

 
Selve byggeriet var oprindeligt prissat til 21,6 mio. kr. Efter licitationen blev byggeriet godkendt og 
igangsat med en samlet anlægsudgift på 28 mio. kr., idet A.P. Møller og Hustru Chastine  
Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal velvilligt havde stillet yderligere godt 6 mio. kr. til 
rådighed, svarende til det beløb, licitationsresultatet overskred overslagsprisen.  
 
Medio april er råhus og kælder samt skalmur færdiggjort og udvendige stålfacader er påbegyndt. 
Indvendige kompletteringsarbejder er under afslutning, og tekniske installationer påbegyndt. 
Byggeriet følger tidsplanen og er inden for de økonomiske rammer. 
 
 
Risø Campus 
 
Bygning 227 
I forbindelse med Dansk Dekommisionerings oprydningsarbejde i Hot cell-anlægget skal 
Afdelingen for Brændselsceller og Faststofkemi (ABF) overtage en række laboratorier i bygning 
227, hvilket har foranlediget en beslutning om ombygning af laboratorierne i bygningen. 
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Ombygningen er budgetteret til 15,1 mio. kr. svarende til licitationsresultatet inkl. 12,5 % til 
uforudsete udgifter. Ombygningen pågår planmæssigt i henhold til såvel tidsplan som budget. 
 
Bygning 252 
Opførelse af en ny kontor- og laboratoriebygning på ca. 1.300 m2 til brug for udvidelse af 
aktiviteterne i ABF.  
 
Tidsplan: 

- Forventet licitation august 2007. 
- Forventet byggestart oktober 2007. 
- Forventet ibrugtagning september 2008. 

 
Overslagsprisen er 23,7 mio. kr. og pt. under detailprojektering. Fastsættelse af endeligt budget 
afventer licitationsresultatet. 
 
 
Lindholm Ø 
 
Etablering af nye forskningsfaciliteter  
Opførsel af en ny bygning med forskningsfaciliteter til Mund- og Klovesyge og andre infektiøse 
sygdomme og etablering af et forbrændingsanlæg til bortskaffelse af døde dyr og andet 
risikoaffald. Byggeriet forventes afsluttet 1. juli 2007, hvorefter der skal gennemføres test af 
bygningen tæthed. Byggeriet forventes gennemført som planlagt og uden overskridelse af den 
planlagte bevillingsramme. DFVF har udover den oprindelige anlægsbevilling på 60,5 mio. 
kr. tilført egne anlægsmidler (2,5 mio. kr.)  til finansiering af krav til kontinuerte målinger af 
forbrændingsanlægget og investeringer i energibesparende foranstaltninger.  
  
Anlægget benyttes ikke kun til forskning, men er også et led i det veterinære beredskab 
og løbende overvågning af disse meget alvorlige og smitsomme husdyrsygdomme. Danmark har 
påtaget sig beredskabet ikke kun for Danmark, men også for de øvrige nordiske lande og de 
baltiske lande, som ikke selv råder over tilsvarende faciliteter. Visionen er at blive et 
nordeuropæisk regionalt forskningscenter for eksotiske virussygdomme. 
  
Byggeriet er meget kompliceret, da der ud over de faglig krav til de forskningsaktiviteter, der skal 
foregå i bygningen, også er høje sikkerhedsmæssige krav til biologisk indeslutning af virus. 
Anlægget opføres derfor som en gastæt bygning efter "box i box" princippet, for at forebygge risiko 
for udslip og for at kunne gennemføres formaldehydgasning af lokalerne. 
 
Byggeriet skrider planmæssigt frem og følger budget og tidsplan. 
 
 
 


